– Primera Convocatoria, para la ejecución de la obra 
“Ampliación y Mejoramiento del Sistema Integral de Agua 
Potable y Alcantarillado de los Asentamientos Humanos del 
sector noreste de Castilla – Piura”, por un valor referencial 
ascendente a S/. 28´938,882.88 (Veintiocho millones 
novecientos treinta y ocho mil ochocientos ochenta y dos 
con 88/100 Nuevos Soles).

2. El 17 de agosto de 2011, se realizó el Acto 
Público de Presentación de Propuestas, Califi cación y 
Evaluación de Propuestas y Otorgamiento de la Buena 

Pro, presentándose como único postor el Consorcio H&B 
integrado por las empresas A.R.

[...]

DE AYACUCHO, en adelante la Entidad, convocó la 
Licitación Pública Nº 003-2010/GRA-SEDECENTRAL 
(Primera Convocatoria), para la “Ejecución de la obra: 
Reemplazo de la infraestructura de la I.E.P. Nº 38135/MX-
P de Chanquil, Los Morochucos”, por un valor referencial 
ascendente a la suma de S/. 2,199,422.86 (Dos millones 
ciento noventa y nueve mil cuatrocientos veintidós con 
86/100 Nuevos Soles).

El 10 de junio del 2010, se realizó la presentación de 
propuestas del referido proceso de selección, y el 17 del 
mismo mes y año, se llevó a cabo la califi cación y evaluación 
de propuestas, y tuvo lugar el acto de otorgamiento de la